
 
Uzasadnienie 

 
„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2009-2018” 
opracowany został zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. 
Nr 123, poz. 858 z późn. zm.). Stanowi on zaktualizowaną wersję „Wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych MPWiK S.A.  
w Krakowie na lata 2008-2017” przyjętego uchwałą Nr LIII/671/08 Rady Miasta Krakowa  
w dniu 08 października 2008 roku. 

Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa, przyjętym uchwałą Rady 
Miasta Krakowa Nr XII/87/03 z dnia 16 kwietnia 2003 r., ustaleniami miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia udzielonego MPWiK S.A.  
w Krakowie przez Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2003r. na prowadzenie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 
W ramach aktualizacji:  

 dostosowano zakres planowanych inwestycji do aktualnych potrzeb oraz 
możliwości finansowych, uwzględniając zaktualizowane prognozowane wskaźniki 
makroekonomiczne, 

 zmniejszono w okresie dziesięciu lat nakłady inwestycyjne o 233,6 mln zł w tym:  
 - na sieć wodociągową zwiększono o 75,1 mln zł,  
 - na zakłady uzdatniania wody zmniejszono o 132,0 mln zł, 
 - na sieć kanalizacyjną zmniejszono o 146,1 zł, 
 - na oczyszczalnie zmniejszono o 30,6 mln zł, 
 uaktualniono koszty budowy i termin zakończenia inwestycji współfinansowanych 

przez Gminę Miejską Kraków, takich jak Kolektor Dolnej Terasy Wisły, Stacja 
Termicznej Utylizacji Osadów i Rekultywacja Lagun Osadowych, 

 uwzględniono zadania inwestycyjne w ramach projektu „Gospodarka wodno-
ściekowa w Krakowie – etap I, które będą współfinansowane przez Fundusz 
Spójności. 

 przewidziano kontynuację rozpoczętej w 2008 r. procedury przekazania sieci 
kanalizacji opadowej przez Gminę Miejską Kraków w formie aportu do MPWiK 
S.A. stanowić to będzie podstawę prawną do prowadzenia prac modernizacyjnych 
oraz rozwojowych tych sieci. Po przejęciu kanalizacji opadowej Spółka rozszerzać 
będzie plan o wyżej wymienione prace, z uwzględnieniem możliwości 
finansowych. 

 Plan obejmuje zadania w zakresie budowy, rozbudowy oraz modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. Realizacja tych zadań pozwoli na: 

 utrzymanie parametrów jakości wody uzdatnionej na bardzo dobrym poziomie, 
zgodnych z normami polskimi i normami Unii Europejskiej,  

 oczyszczenie wszystkich odebranych ścieków oraz zagospodarowanie osadów 
pochodzących z oczyszczalni ścieków, aby uzyskać pełny efekt ekologiczny  
w postaci zapewnienia ochrony wód powierzchniowych oraz podziemnych, 

 wzrost długości sieci wodociągowej z przyłączami o 126 km, 
 wzrost długości sieci kanalizacyjnej z przyłączami o 330 km, 



 
Zadania towarzyszące projektowi „Modernizacja i Rozbudowa Oczyszczalni Ścieków 

Płaszów II”, takie jak Kolektor DTW, Rekultywacja Lagun Osadowych oraz Stacja 
Termicznej Utylizacji Osadów będą finansowane wspólnie z Gminą Miejską Kraków, na 
które Gmina otrzymuje środki z Funduszu Spójności. Łączna wartość nakładów na wyżej 
wymienione inwestycje wspólne wynosi 160,7 mln zł, z czego Gmina Miejska Kraków będzie 
finansować 95 713 tys. zł tj. w roku 2009 - 70 076 tys. zł a w roku 2010 – 25 637 tys. zł. 
 „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie na lata 2009-2018” 
jest zgodny z „Wieloletnim planem działalności i rozwoju MPWiK S.A w Krakowie na lata 
2009-2018” oraz z „Planem rzeczowo-finansowym na rok 2009” i został zaopiniowany 
pozytywnie przez Radę Nadzorczą MPWiK S.A. w Krakowie uchwałą Nr 108/V/2009  
z dnia 11 maja 2009 r. 
 
 


